
ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2022
Processo Administrativo Nº 163/2022

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: DOUGLAS DE MATTIA

Data de Publicação: 22/06/2022 09:06:47

01/07/2022 09:34:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor alterou o valor de referência do item 1 do lote 1 de 6,8900 para 6,39.
01/07/2022 09:34:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor alterou o valor de referência do item 1 do lote 2 de 4,7900 para 4,59.
01/07/2022 09:34:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor alterou o valor de referência do item 1 do lote 3 de 6,6900 para 7,32.
01/07/2022 09:36:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia Senhores e Senhoras Licitantes
01/07/2022 09:36:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
 Comunicamos a todos os proponentes interessados na execução dos serviços objeto do Pregão nº. 72/2022- M.C.A. – forma 
eletrônica, que tem por objeto a Registro de Preços de combustível Gasolina Comum, Etanol (Álcool Combustível), Óleo Diesel S-10, 
aditivo arla 32, para abastecimento direto na bomba, para frota de veículos da Administração Municipal, a vigência do registro de 
preços será de 12 (doze) meses, que retifica o edital no que segue:
01/07/2022 09:37:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
1 – Considerando a alteração dos preços dos combustíveis praticados no mercado após a publicação do edital da licitação, ficam 
retificados os valores máximos conforme segue:
01/07/2022 09:37:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
conforme comunicado de retificação anexado

01/07/2022 09:37:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
Decorrente das alterações promovidas ao edital fica reprogramada a data e hora da sessão da licitação para a seguinte programação:
01/07/2022 09:38:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
Recebimento das propostas: até as 08:00 horas do dia 14/07/2022.
01/07/2022 09:38:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
Início da sessão de disputa de preços: as 08:30 horas do dia 14/07/2022.
14/07/2022 07:40:46    CADASTRO DE PROPOSTA    CEU AZUL AUTO POSTO LTDA
14/07/2022 08:11:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia Senhores e Senhoras Licitantes! 
14/07/2022 08:12:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
Antes de iniciar a nossa sessão de lances gostaria de colocar alguns esclarecimentos:
14/07/2022 08:12:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
ATENÇÃO: Os licitantes devem ler com atenção as especificações do objeto licitado, pois não serão aceitos produtos em desacordo 
com o edital.
14/07/2022 08:12:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
Qualquer dúvida em relação ao sistema operacional deverá ser sanada diretamente junto a BLL.
14/07/2022 08:12:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
CUIDADO: Não é permitido se identificar neste pregão. 
14/07/2022 08:12:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
Os licitantes devem ler com atenção as especificações do objeto licitado, pois não serão aceitos produtos em desacordo com o edital, 
bem como, prestar MUITA ATENÇÃO na hora de ofertar o seu lance, pois poderão NÃO SER ACEITOS OS PEDIDOS DE 
CANCELAMENTO.
14/07/2022 08:12:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicitamos às empresas participantes que ao apresentarem suas propostas e lances o façam com consciência e certeza de que 
terão condições de entregar o objeto licitado de acordo com as especificações do edital e nos prazos, preços e padrões de qualidade 
estabelecidos. 
14/07/2022 08:12:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
Pedidos de reajustamento ou readequação de preços constituem exceções à regra, sendo permitidos apenas em casos 
excepcionalíssimos, devidamente justificados e com devido embasamento legal. 

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 5Gerado em: 14/07/2022 08:40:39

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL - PR
CÉU AZUL-PR



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 CEU AZUL AUTO POSTO LTDA  089 75.912.253/0001-30 6,39 5,74 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

22/06/2022 09:06:47    PUBLICADO    

22/06/2022 09:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

14/07/2022 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

14/07/2022 08:30:14    DISPUTA    

14/07/2022 08:30:14    LANCE    CEU AZUL AUTO POSTO LTDA (PARTICIPANTE 089) 6,39

14/07/2022 08:30:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 089: vamos negociar esse valor
14/07/2022 08:34:32    LANCE    CEU AZUL AUTO POSTO LTDA (PARTICIPANTE 089) 5,75

14/07/2022 08:35:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 089: Consegue fazer R$ 5,50?
14/07/2022 08:38:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 089: melhora o valor de R$ 5,75
14/07/2022 08:38:39    LANCE    CEU AZUL AUTO POSTO LTDA (PARTICIPANTE 089) 5,74

14/07/2022 08:38:39    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

14/07/2022 08:39:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 089: R$ 5,70
14/07/2022 08:40:39    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CEU AZUL AUTO POSTO LTDA
14/07/2022 08:40:39    HABILITAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: LT
Descrição: Gasolina comum
Quantidade: 65.000 Valor Unit.: 5,74 Valor Total: 373.100,00

Marca: Stang Modelo: Combustivel

LOTE 2 - HABILITAÇÃO
2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

14/07/2022 08:12:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
Assim, reforçamos que as propostas devem ser efetivadas de forma consciente, a fim de se evitarem problemas tanto para o 
município como para as empresas participantes
14/07/2022 08:12:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
Esta conversa permanecerá nos autos do processo deste certame.
14/07/2022 08:12:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa Sorte a todos os Licitantes!

2 de 5Gerado em: 14/07/2022 08:40:39

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL - PR
CÉU AZUL-PR



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 CEU AZUL AUTO POSTO LTDA  097 75.912.253/0001-30 4,59 4,39 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

22/06/2022 09:06:47    PUBLICADO    

22/06/2022 09:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

14/07/2022 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

14/07/2022 08:30:14    DISPUTA    

14/07/2022 08:30:14    LANCE    CEU AZUL AUTO POSTO LTDA (PARTICIPANTE 097) 4,59

14/07/2022 08:31:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 097: vamos negociar esse valor
14/07/2022 08:32:31    LANCE    CEU AZUL AUTO POSTO LTDA (PARTICIPANTE 097) 4,39

14/07/2022 08:35:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 097: consegue fazer R$ 4,30?
14/07/2022 08:40:14    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CEU AZUL AUTO POSTO LTDA
14/07/2022 08:40:14    HABILITAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: LT
Descrição: Etanol - Álcool combustível
Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 4,39 Valor Total: 8.780,00

Marca: Stang Modelo: Combustivel

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 CEU AZUL AUTO POSTO LTDA  033 75.912.253/0001-30 7,32 7,30 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

22/06/2022 09:06:47    PUBLICADO    

22/06/2022 09:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

14/07/2022 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

14/07/2022 08:30:14    DISPUTA    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - HABILITAÇÃO
3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: LT
Descrição: Óleo Diesel S-10
Quantidade: 45.000 Valor Unit.: 7,30 Valor Total: 328.500,00

Marca: Stang Modelo: Combustivel

3 de 5Gerado em: 14/07/2022 08:40:39

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL - PR
CÉU AZUL-PR



14/07/2022 08:30:14    LANCE    CEU AZUL AUTO POSTO LTDA (PARTICIPANTE 033) 7,32

14/07/2022 08:31:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 033: vamos negociar esse valor
14/07/2022 08:33:23    MENSAGEM    CEU AZUL AUTO POSTO LTDA (PARTICIPANTE 033)
Para este lote não conseguimos mais desconto
14/07/2022 08:34:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 033: consegue fazer R$ 7,20?
14/07/2022 08:35:16    MENSAGEM    CEU AZUL AUTO POSTO LTDA (PARTICIPANTE 033)
já estamos em nosso limite
14/07/2022 08:35:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
R$ 7,30, para ter um desconto a mais que a bomba
14/07/2022 08:36:44    LANCE    CEU AZUL AUTO POSTO LTDA (PARTICIPANTE 033) 7,30

14/07/2022 08:40:14    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CEU AZUL AUTO POSTO LTDA
14/07/2022 08:40:14    HABILITAÇÃO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 CEU AZUL AUTO POSTO LTDA  030 75.912.253/0001-30 4,67 3,97 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

22/06/2022 09:06:47    PUBLICADO    

22/06/2022 09:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

14/07/2022 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

14/07/2022 08:30:14    DISPUTA    

14/07/2022 08:30:14    LANCE    CEU AZUL AUTO POSTO LTDA (PARTICIPANTE 030) 4,67

14/07/2022 08:31:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 030: vamos negociar esse valor
14/07/2022 08:34:06    LANCE    CEU AZUL AUTO POSTO LTDA (PARTICIPANTE 030) 3,97

14/07/2022 08:40:14    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CEU AZUL AUTO POSTO LTDA
14/07/2022 08:40:14    HABILITAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 4 - HABILITAÇÃO
4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: LT
Descrição: Arla 32 - Aditivo - litro
Quantidade: 880 Valor Unit.: 3,97 Valor Total: 3.493,60

Marca: Rodoarla Modelo: Arla

4 de 5Gerado em: 14/07/2022 08:40:39

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL - PR
CÉU AZUL-PR



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   DOUGLAS DE MATTIA

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   JURACI GALLON

5 de 5Gerado em: 14/07/2022 08:40:39

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL - PR
CÉU AZUL-PR


